Leistungsbezogene Gebührenbedarfsberechnung 2021 - Abfallentsorgung-

		Faktor	Anzahl Behälter ²⁾	Einheiten gewichtet 3)	Sollgebühr ^{4,5)} ohne Quersub-	Sollgebühr 4,5) mit Quersub-	Gebühren vorschlag ⁶⁾	Erlöse	
			Deliailei	gewichter	ventionierung	ventionierung	2021		
D () () ()		1)							
Restabfallbeh	aitei	r: ''							
60-l-Behälter	2w	0,5380	15.056,00	8.100,13	97,80 EUR	116,77 EUR	116,40 EUR	1.752.518,40 EUR	
120-l-Behälter	1w	2,1000	1.303,00	2.736,30	381,73 EUR	455,80 EUR		593.386,20 EUR	
120-l-Behälter	2w	1,0000	43.793,00	43.793,00	181,78 EUR	217,05 EUR	,	9.485.563,80 EUR	
240-l-Behälter	1w	3,7290	3.100,00	11.559,90	677,85 EUR	809,38 EUR	,	2.507.280,00 EUR	
240-l-Behälter	2w	1,7770	32.162,00	57.151,87	323,02 EUR	385,70 EUR	,	12.388.802,40 EUR	
1,1 cbm-Behälter	1w	11,3905	11.053,00	125.899,20	2.070,54 EUR	2.472,31 EUR	,	27.323.016,00 EUR	
70-I-Plastiksack		0,0224	30.000,00	672,00	4,77 EUR	5,74 EUR	5,70 EUR	171.000,00 EUR	
Summe			136.467,00	249.912,40				54.221.566,80 EUR	
Bioabfallbehälter:									
60-I-Bio-Behälter		0,5125	33.926,00	17.387,08	133,14 EUR	46,80 EUR	46,80 EUR	1.587.736,80 EUR	
120-l-Bio-Behälter	r	1,0000	23.064,00	23.064,00	259,79 EUR	92,40 EUR	92,40 EUR	2.131.113,60 EUR	
240-l-Bio-Behälter	r	1,9000	6.360,00	12.084,00	493,60 EUR	175,20 EUR	175,20 EUR	1.114.272,00 EUR	
Summe			63.350,00	52.535,08				4.833.122,40 EUR	
Großanfallste	llen								
bis 6 cbm			158	Abholungen	811,96 EUR		811,00 EUR	128.138,00 EUR	
bis 8 cbm			16	Abholungen	943,04 EUR		943,00 EUR	15.088,00 EUR	
bis 10 cbm			758	Abholungen	1.074,13 EUR		1.074,00 EUR	814.092,00 EUR	
bis 12 cbm			54	Abholungen	1.205,22 EUR		1.205,00 EUR	65.070,00 EUR	
bis 16 cbm			40	Abholungen	1.478,37 EUR		1.478,00 EUR	59.120,00 EUR	
Summe			1.026					1.081.508,00 EUR	
Direktanlieferung									
von Abfällen zu Abfallbeseitigung		2.600 t	je t	217,00 EUR		217,00 EUR	564.200,00 EUR		
von Abialien zu Abialibesettigung		2.000 t	j e t	217,00 LOIX		217,00 LOIX	304.200,00 EOR		
Summe								60.700.397,20 EUR	
Cullille								00.700.337,20 EUK	
Pohälteränderungen		Δnzahl Fälle	Verwaltungs-	Ahhol- II Reini-	Sollaehühr	Gehührenvorschlag	Frlöse		

Behälteränderungen	Anzahl Fälle	Verwaltungs- kosten	Abhol- u. Reini- gungskosten	Sollgebühr	Gebührenvorschlag 2021	Erlöse
60-240-I-Behälter	2.786,00	31,37 EUR	67,75 EUR	99,12 EUR	54,00 EUR	150.444,00 EUR
1,1-cbm-Behälter	585,00	31,37 EUR	117,92 EUR	149,29 EUR	66,00 EUR	38.610,00 EUR
Summe	3.371,00					189.054,00 EUR
Express-Sperrmül Anzahl Fälle	Verwaltungs- kosten	Abholkosten		Sollgebühr	Gebührenvorschlag 2021	Erlöse
Gebühr je Abholung/Ha 6.000,0	0 4,23 EUR	67,15 EUR		71,38 EUR	71,00 EUR	426.000,00 EUR
Summe						615.054,00 EUR

^{1) 1}w = wöchentliche Abfuhr, 2w = 14-tägliche Abfuhr
2) incl. Stückzahl Mehrfachentleerungen
3) Anzahl Behälter x Faktor;
4) Zur Ermittlung der Sollgebühr wird der jeweilige Gebührenbedarf durch die Summe der gewichteten Einheiten geteilt.
Dadurch erhält man die Kosten für die Gebühr mit dem Faktor 1 (120l, 14-tägliche Leerung). Anschließend multipliziert man diesen Betrag mit dem Faktor des jeweiligen Behälters, daraus ergeben sich dann die behälterbezogenen Sollgebühren
5) Die Sollgebühren entsprechen vollkostendeckenden Gebühren
6) durch 12 Monate teilbarer Betrag

⁶⁾ durch 12 Monate teilbarer Betrag